
Momsbefriad import enligt 
förfarandet 4200
När du importerar varor som efter förtullningen ska levereras till en mottagare i ett annat EU-

land ska momsen (mervärdesskatten) redovisas i det EU-land där mottagaren är registrerad 

för moms.

Momsbefriad import omfattar både omsättning och 
överföring. En vara har omsatts när den har bytt 
ägare genom försäljning medan överföring är när 
en vara flyttas från ett EU-land till ett annat utan att 
byta ägare. 

För att kunna importera momsfritt i Sverige ska 
följande krav vara uppfyllda:

•	 Företaget ska stå som deklarant i tull
deklarationen.

•	 Företaget (deklaranten) ska vara etablerat i EU 
eller i Norge. Anledningen till att ett norskt 
företag kan vara deklarant beror på att det före 
EU-inträdet fanns en praxis i Sverige att norska 
företag kunde stå som deklaranter. Med stöd av 
artikel 64.3 i tullkodex finns denna möjlighet 
kvar.

•	 Företaget (deklaranten) ska vara moms
registrerat i eget namn i Sverige. Deklarant 
som saknar eget momsregistreringsnummer 
i Sverige kan antingen betala momsen, om 
varorna anmäls till övergång till fri omsättning 
(förtullas), eller transitera varorna till det EU-
land dit de ska levereras.

•	 Företaget (deklaranten) ska när Tullverket begär 
det kunna styrka att avsikten är att varorna ska 

levereras till ett annat EU-land. Om inte detta 
kan styrkas debiteras moms. 

Exempel på styrkande dokument: 

•	 Avtal om vidareförsäljning till en kund med 
leveransadress i ett annat EU-land.

•	 Avtal med ett transportföretag om transport av 
varorna till ett annat EU-land.

•	 Frakthandling som visas upp av chauffören.

Momsregistrering i Sverige
•	 Både svenska och utländska företag måste vara 

momsregistrerade i Sverige för att få importera 
momsfritt enligt 4200. Med utländska företag 
avses företag etablerade i ett annat EU-land 
eller Norge. 

•	 För utländska företag som saknar eget momsre-
gistreringsnummer i Sverige finns två alternativ:

•	 Att betala momsen, om varorna anmäls för 
övergång till fri omsättning (förtullas).

•	 Att transitera varorna till det mottagande EU-
landet.
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Exempel på när momsbefriad 
import kan bli aktuellt

Exempel 1
Förutsättning: Svenska säljaren är deklarant. 

Ett svenskt företag har köpt varor från ett norskt 
företag och har, före förtullningen, sålt varorna 
vidare till ett företag som är registrerat för moms i 
Frankrike. Efter förtullningen i Sverige ska varorna 
transporteras till Frankrike. 

Fält 8, Mottagare: Ange det franska företaget och 
EORI-nummer.

Fält 14, Deklarant: Ange det svenska företaget och 
EORI-nummer.

Fält 44, Bilagda handlingar: Ange det svenska
företagets momsregistrering med kod Y040 och 
detfranska företagets registrering i Frankrike med 
kod Y041. (Omsättning)

Exempel 2
Förutsättning: Svenska säljaren är deklarant. 

Ett svenskt företag har oförtullade varor liggande på 
tullager. Företaget säljer varorna till ett företag som 
är registrerat för moms i Finland. Det svenska före-
taget förtullar varorna och sänder dem till företaget 
i Finland. 

Fält 8, Mottagare: Ange det finska företaget och 
EORI-nummer.

Fält 14, Deklarant: Ange det svenska företaget och 
EORI-nummer.

Fält 44, Bilagda handlingar: Ange det svenska 
företagets momsregistrering med kod Y040 och 
det finska företagets registrering i Finland med kod 
Y041. (Omsättning)

Exempel 3
Förutsättning: Svenska köparen är deklarant. 

Ett svenskt företag har köpt varor från ett kinesiskt 
företag. Det svenska företaget har ett lager i Finland 
och är registrerat som utländskt företag i Finland. 
Efter förtullningen i Sverige transporteras varorna 

till lagret i Finland. 

Fält 8, Mottagare: Ange det svenska företaget och 
EORI-nummer. 

Fält 14, Deklarant: Ange det svenska företaget och 
EORI-nummer.

Fält 44, Bilagda handlingar: Ange det svenska 
företagets momsregistrering med kod Y040 och det 
svenska företagets registrering i Finland med kod 
Y041. (Överföring)

Exempel 4
Förutsättning: Norska säljaren är deklarant. 

Ett norskt företag, som är momsregistrerad i 
Sverige, har före förtullningen i Sverige sålt varor 
till ett företag som är registrerat för moms i Frank-
rike. Efter förtullningen ska varorna transporteras 
till Frankrike.  

Fält 8, Mottagare: Ange det franska företaget och 
EORI-nummer.

Fält 14, Deklarant: Ange det norska företaget och 
EORI-nummer.

Fält 44, Bilagda handlingar: Ange det norska 
företagets svenska momsregistrering med kod Y040 
och det franska företagets registrering i Frankrike 
med kod Y041. (Omsättning)

Exempel 5
Förutsättning: Franska köparen är deklarant. 

Ett franskt företag har köpt varor från ett norskt 
företag. Det franska företaget är registrerat för 
moms i Frankrike och i Sverige. Efter förtullningen 
i Sverige ska varorna transporteras till Frankrike. De 
ska användas i den egna verksamheten i Frankrike, 
dvs. det franska företaget har inte sålt varorna 
vidare före förtullningen. 

Fält 8, Mottagare: Ange det franska företaget och 
EORI-nummer. 

Fält 14, Deklarant: Ange det franska företaget och 
EORI-nummer.

Fält 44, Bilagda handlingar: Ange det franska fö-
retagets momsregistrering i Sverige med kod Y040 
och det franska företagets registrering i Frankrike 
med kod Y041. (Överföring) 
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13Exempel 6
Förutsättning: Franska köparen är deklarant. 

Ett franskt företag har köpt varor från ett norskt 
företag. Det franska företaget är registrerat för 
moms i Sverige. Efter förtullningen i Sverige ska 
varorna transporteras till Ungern eftersom de har 
sålts vidare till ett ungerskt företag. 

Fält 8, Mottagare: Ange det ungerska företaget och 
EORI-nummer.

Fält 14, Deklarant: Ange det franska företaget och 
EORI-nummer. 

Fält 44, Bilagda handlingar: Ange det franska 
företagets svenska momsregistrering med kod Y040 
och det ungerska företagets registrering i Ungern 
med kod Y041. (Omsättning)


